
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 26 mars 2024 

 

L’an deux mil vingt-quatre, le vingt-six mars le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 19 h 30 

sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
20/03/2024 

Présents : 19 Date d’affichage : 20/03/2024 

Votants : 22 
Date de 

publication : 
20/03/2024 

 
Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BELMONTE Sophie, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ 

Sylvie, DESCAMPS Gil, DI CIOCCIO Pietro, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, 

GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET 

Sylviane, RAFFELLI Gaël, REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
DEVELAY Fabienne, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle pouvoir à HABLIZIG Karine, 

SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN Yves. 
 

Était absent : 
NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 

DELIBERATION n° 2024-037 

RESSOURCES HUMAINES 

Création et suppression de poste suite à avancement 

de grade par ancienneté 
 

Vu l’article L. 313-1 du code général de la fonction publique. 

Vu le tableau des emplois. 

Vu l’adoption des Lignes Directrices de Gestion par arrêté du Maire en date du 2 octobre 2023 après accord 

unanime du Comité Social Territorial du 19 septembre 2023. 

Considérant la liste des agents promouvables signée par monsieur le Maire, autorité hiérarchique. 

Considérant le document envoyé par le Centre de Gestion. 

Il appartient à l’assemblée délibérante, compte tenu des nécessités du service, de modifier le tableau 

des emplois, afin de permettre la nomination de l’agent inscrit au tableau d’avancement de grade établi pour 

l’année 2024. 

Cette modification, préalable à la nomination, entraîne la suppression de l’emploi d’origine, et la création de 

l’emploi correspondant au grade d’avancement. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Le tableau ci-dessous récapitule les postes à créer et les postes à supprimer : 

 

GRADE A 

SUPPRIMER 

TEMPS DE 

TRAVAIL 
GRADE A CREER 

TEMPS DE 

TRAVAIL 

DATE 

D’EFFET 

Adjoint Technique 

territorial 
35 / 35 

Adjoint Technique 

Principal 2ème classe 
35 / 35 01/09/2024 

Adjoint Technique 

territorial 
24.5 / 35 

Adjoint Technique 

Principal 2ème classe 
24.5 / 35 

01/04/2024 

Adjoint Technique 

Principal 2ème 

classe 

35 / 35 
Adjoint Technique 

Principal 1ère classe 
35 / 35 

01/04/2024 

Adjoint Technique 

Principal 2ème 

classe 

28 / 35 
Adjoint Technique 

Principal 1ère classe 
28 / 35 

01/04/2024 

Adjoint administratif 

principal de 2ème 

classe 

35 / 35 
Adjoint administratif 

principal de 1ère classe 
35 / 35 

01/04/2024 

Adjoint administratif 

principal de 2ème 

classe 

35 / 35 
Adjoint administratif 

principal de 1ère classe 
35 / 35 

01/04/2024 

 

Le conseil municipal à l’unanimité : 

 

DECIDE 

 

• La création aux dates d’effet indiquées ci-dessus de : 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 2ème Classe à Temps complet 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 2ème Classe à 24.5 heures hebdomadaires 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 1ère classe à Temps complet 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 1ère classe à 28.00 heures hebdomadaires 

o 2 postes d’Adjoint administratif Principal 1ère classe à Temps complet 

 

• La suppression aux dates d’effet indiquées ci-dessus de : 

o 1 poste d’Adjoint Technique Territorial 2ème Classe à Temps complet 

o 1 poste d’Adjoint Technique Territorial 2ème Classe à 24.5 heures hebdomadaires 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 2ème Classe à Temps complet 

o 1 poste d’Adjoint Technique Principal 2ème Classe à 28.00 heures hebdomadaires 

o 2 postes d’Adjoint administratif Principal 2ème classe à Temps complet 

 

• De modifier le tableau des effectifs en conséquence.  

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  

Pour extrait conforme au registre 

 

                     Le Maire,                                                               Le secrétaire de séance, 

                     Jérôme GRAUSI                                                   Yves MARTELIN 

 

 

 

 

 


